MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 82/2022/PROINT (10.01.05.26)
Foz Do Iguaçu-PR, 23 de novembro de 2022.

Torna pública a homologação final das
inscrições referentes ao Processo
Seletivo de Refugiados e Portadores
de Visto Humanitário, para ingresso
na Universidade Federal da
Integração Latino-Americana - UNILA,
no ano letivo de 2023.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS,
designado pela Portaria UNILA nº 365/2019/GR, no uso de suas atribuições
delegadas pelas Portarias UNILA nº 287/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço
nº 73, de 21 de agosto de 2020, e considerando:

O Edital nº 53/2022/PROINT;

O Edital nº 78/2022/PROINT;

 O Edital nº 81/2022/PROINT;

O processo associado nº 23422.016367/2022-50;

 tornar pública a RESOLVE homologação final das inscrições do Processo Seletivo
de Refugiados e Portadores de Visto Humanitário (PSRH) para o ano letivo de 2023
conforme Anexo I.

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais

ANEXO I

HOMOLOGAÇÃO FINAL  DAS INSCRIÇÕES

INSCRIÇÃO NACIONALIDADE CURSO 1ª OPÇÃO CURSO 2ª OPÇÃO

6364513 Venezuela Medicina Não Optado

6326901 Cuba Engenharia Química Geografia (Licenciatura)

6363182 Haiti Medicina Saúde Coletiva

6326641 Haiti Cinema e Audiovisual Serviço Social

6336411 Haiti Engenharia Física Filosofia

6335529 Venezuela Arquitetura e Urbanismo
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

6365886 Venezuela
Ciências Biológicas - Ecologia
e Biodiversidade

Química

6335803 Venezuela
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Biotecnologia

6363273 Haiti
Ciências da Natureza -
Biologia, Física e Química

Saúde Coletiva

6344109 Haiti Medicina Biotecnologia

6320104 Haiti Medicina Biotecnologia

6339046 Haiti Geografia (Bacharelado) Saúde Coletiva

6362190 Haiti
Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

Relações Internacionais e
Integração

6362546 Haiti Medicina Biotecnologia

6327510 Haiti Engenharia de energia Engenharia de Materiais

6354275 Angola
Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

Administração Pública e
Políticas Públicas

6347698 Haiti Medicina
Engenharia Civil de
Infraestrutura

6340320 Colômbia
Administração Pública e
Políticas Públicas

Relações Internacionais e
Integração

6353360 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Arquitetura e Urbanismo

6351165 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Engenharia de energia

6308905 Haiti Medicina Saúde Coletiva

6320521 Haiti
Relações Internacionais e
Integração

Administração Pública e
Políticas Públicas

6356571 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Serviço Social

6340245 Haiti Filosofia
Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

6364990 Haiti Medicina Saúde Coletiva

6315756 Angola Medicina Biotecnologia

6356938 Haiti Engenharia Química Engenharia de energia

6324016 Venezuela Arquitetura e Urbanismo Medicina

6336384 Colômbia
Administração Pública e
Políticas Públicas

Engenharia de Materiais

6322959 Haiti
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Química

6327422 Gana
Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

Arquitetura e Urbanismo

6356243 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

6330398 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Relações Internacionais e
Integração

6323438 Venezuela Medicina
Relações Internacionais e
Integração

6357629 Haiti Biotecnologia Engenharia de Materiais

6320192 Haiti Medicina Engenharia de energia

6359703 Venezuela
Mediação Cultural - Artes e
Letras

Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

6334169 Haiti Medicina Biotecnologia

6363493 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

6324594 Venezuela
Relações Internacionais e
Integração

Administração Pública e
Políticas Públicas

6356244 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Ciência Política e Sociologia -
Sociedade, Estado e Política na
América Latina

6323275 Venezuela
Administração Pública e
Políticas Públicas

Arquitetura e Urbanismo

6314912 Venezuela Engenharia de energia Engenharia de Materiais

6358486 Haiti Medicina Engenharia de energia

6364410 Venezuela
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Mediação Cultural - Artes e
Letras

6318288 Haiti
desenvolvimento Rural e
Segurança Alimentar

Ciências Biológicas - Ecologia e
Biodiversidade

6328659 Cuba Medicina Não optado

6326632 Venezuela
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Medicina

6336380 Haiti Engenharia de energia
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

6336297 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Engenharia de energia

6363326 Haiti
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Relações Internacionais e
Integração

6348106 Haiti Cinema e Audiovisual Medicina

6325966 Haiti Química
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

6339181 Paraguai Medicina Serviço Social

6336410 Haiti Engenharia de Materiais
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

6350019 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

6337547 Haiti Química
Ciências Biológicas - Ecologia e
Biodiversidade

6365136 Haiti Medicina Engenharia de Materiais

6340329 Haiti Medicina Cinema e Audiovisual

6325223 Haiti Medicina Não optado

6363391 Peru
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Mediação Cultural - Artes e
Letras

6339262 Gana Medicina Saúde Coletiva

6331379 Haiti
Ciências da Natureza -
Biologia, Física e Química

Engenharia Física

6330813 Haiti Medicina Engenharia Química

6309021 Haiti Medicina
Relações Internacionais e
Integração

6326926 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Relações Internacionais e
Integração

6327519 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Saúde Coletiva

6349532 Haiti Engenharia Química Engenharia de energia

6315472 Haiti Biotecnologia
Antropologia - Diversidade
Cultural Latino-Americana

6343887 Venezuela Medicina Saúde Coletiva

6309249 Haiti Biotecnologia Arquitetura e Urbanismo

6331613 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Medicina

6337014 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

6335984 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Relações Internacionais e
Integração

6365901 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Engenharia de Materiais

6309653 Haiti
Ciência Política e Sociologia -
Sociedade, Estado e Política
na América Latina

Química

6308944 Haiti Saúde Coletiva Serviço Social

6309548 Paraguai
Ciências Biológicas - Ecologia
e Biodiversidade

Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

6350427 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Engenharia de energia

6352740 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Biotecnologia

6365137 Haiti Medicina Engenharia Química

6358178 Haiti
Ciências da Natureza -
Biologia, Física e Química

Não optado

6336406 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Relações Internacionais e
Integração

6335275 Haiti Medicina Não optado

6335657 Haiti História - América Latina Arquitetura e Urbanismo

6321110 Haiti
Relações Internacionais e
Integração

Administração Pública e
Políticas Públicas

6356240 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Engenharia de energia

6316102 Brasil
Mediação Cultural - Artes e
Letras

Serviço Social

6335716 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Geografia (Bacharelado)

6316343 Venezuela
Administração Pública e
Políticas Públicas

Cinema e Audiovisual

6338186 Colômbia Medicina Biotecnologia

6335586 Haiti
Relações Internacionais e
Integração

Ciência Política e Sociologia -
Sociedade, Estado e Política na
América Latina

6328607 Haiti Medicina Saúde Coletiva

6307928 Angola Medicina Saúde Coletiva

6331528 Haiti
Relações Internacionais e
Integração

Ciência Política e Sociologia -
Sociedade, Estado e Política na
América Latina

6314732 Haiti Biotecnologia Não optado

6335549 Haiti Medicina Não optado

6363505 Haiti Medicina Música

6340052 Haiti Medicina
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

6326930 Haiti
Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

Relações Internacionais e
Integração

6307531 Cuba Medicina
Engenharia Civil de
Infraestrutura

6338787 Haiti Química Engenharia Física

6364602 Angola Cinema e Audiovisual Administração Pública e
Políticas Públicas

6336400 Haiti Medicina
Ciências Biológicas - Ecologia e
Biodiversidade

6360291 Haiti Medicina
Relações Internacionais e
Integração

6340278 Haiti Matemática
Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

6340321 Haiti Saúde Coletiva Medicina

6328139 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Serviço Social

6326716 Haiti Engenharia de energia
desenvolvimento Rural e
Segurança Alimentar

6318249 Haiti Saúde Coletiva
Antropologia - Diversidade
Cultural Latino-Americana

6317977 Haiti Medicina
Engenharia Civil de
Infraestrutura

6358657 Não Informado Medicina
Administração Pública e
Políticas Públicas

6322957 Haiti
Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

Relações Internacionais e
Integração

6349575 Haiti
Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

desenvolvimento Rural e
Segurança Alimentar

6349775 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Engenharia de energia

6331586 Haiti Medicina
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

6363463 Colômbia
Ciências da Natureza -
Biologia, Física e Química

desenvolvimento Rural e
Segurança Alimentar

6327947 Haiti Engenharia de energia Engenharia Física

6342527 Venezuela Medicina
Relações Internacionais e
Integração

6357381 Haiti
Antropologia - Diversidade
Cultural Latino-Americana

Arquitetura e Urbanismo

6332007 Haiti Engenharia de energia Engenharia de Materiais

6357482 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

6357298 Peru Cinema e Audiovisual
Ciências Econômicas -
Economia, Integração e
desenvolvimento

6357192 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Engenharia de energia

6347396 Haiti Medicina Biotecnologia

6336114 Haiti Medicina Saúde Coletiva

6325856 Haiti Arquitetura e Urbanismo
Ciências da Natureza - Biologia,
Física e Química

6327554 Colômbia Medicina
Relações Internacionais e
Integração

6319966 República do Congo Medicina Saúde Coletiva

6344247 Haiti Saúde Coletiva
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

6339222 Haiti
Administração Pública e
Políticas Públicas

Relações Internacionais e
Integração

6349500 Haiti
Engenharia Civil de
Infraestrutura

Engenharia de Materiais

6344248 Haiti
Relações Internacionais e
Integração

Medicina

6364969 Venezuela
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

Serviço Social

6325980 Venezuela Matemática
Letras - Espanhol e Português
como Línguas Estrangeiras

(Assinado digitalmente em 23/11/2022 14:49)
RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: 1999734

Processo Associado: 23422.016367/2022-50

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 82 2022 EDITAL 23/11/2022

8713291f62

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf